
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 021 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Pública y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 
 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 
distinciones e incentivos, así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los 
estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 

 
Que los Jefes del Departamentos de Economía, Administración de Empresas, Contaduría y la 

Coordinadora del programa de Tecnología en Gestión Empresarial, presentaron al Consejo 
de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de los programas de Economía, 
Administración de Empresas, Contaduría Pública, Economía y Tecnología en Gestión 
Empresarial que se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores 
promedios en el segundo periodo académico de 2018; 
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 30 de 
Abril de 2019 según Acta N°010 revisó la información presentada por los Jefes de 
Departamento teniendo en cuenta los considerandos anteriores; 
 

Que en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho 
de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Pública y Tecnología en 
Gestión Empresarial, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 
01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2018. 

 
Programa de Administración de Empresas: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1103121736 SUAREZ CONTRERAS LEONARDO 02 4.69 

1007249145 GOMEZ MORALES SERGIO STEVEN 02 4.49 

1005650400 BUELVAS LEGUIA VANESA 03 4.50 

1005603713 SIERRA GUTIERREZ NATALIA SOFIA 03 4.45 

1193416752 BERTEL CALIXTO ALVARO DANIEL 04 4.29 

1102881390 BEJARANO CUESTA CAROLINA 04 4.24 

1102875326 ZABALA GAMBOA ISAAC DAVID 05 4.25 

1102880211 VERGARA CANOLES MARIA JOSE 05 4.21 

1102888552 ASSIA ORTIZ NATALY 06 4.08 

1052997732 TELLEZ CARO ALEJANDRA MARIA 07 4.51 

1102880764 SANTAMARIA CAMPO SARETH KARINA 07 4.51 

1003263030 OVIEDO CARDOZO ANDREA CAROLINA 08 4.60 

1102862535 VERGARA HERNANDEZ LISETH PAOLA 08 4.50 

1102873233 MIER GUEVARA PAULA ANDREA 09 4.17 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 021 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Pública y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 
 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Programa de Contaduría Pública: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1007660652 CAMPO SILVA JUAN DAVID 01 4.31 

1005605714 DAVILA CHAVEZ SAMUEL ANDRES 01 4.29 

1003064271 RAMIREZ MORELO DANIELA 02 4.25 

1005990996 MONTES RODRIGUEZ NAYTHE 02 4.20 

1002493812 LARA PAREDES DALGY ESTHEFANY 03 4.39 

1005438824 PATERNINA ZABALA JAKELINE MARIA 03 4.32 

1007663300 LEGUIA REGINO IVANA YAELIS 04 4.49 

1005575872 ARRIETA MENDEZ LUISA 04 4.46 

1002487172 RODRIGUEZ VIDAL JENIFER YERARDIN 05 4.40 

1007183254 MERCADO RIVERO JESUS MANUEL 05 4.21 

1102883187 ARRIETA ORTEGA JULIO EMIRO 07 4.08 

1003737191 SOLAR URIBE YARLEIDY 07 4.04 

1005469864 ALMANZA COCHERO DANIS VANESSA 08 4.53 

1100402963 MERCADO BARRIOS LINA MARIA 08 4.48 

1102875028 ROMERO GÓMEZ LILIAM 09 4.20 

1101458473 JULIO BERRIO MARIA CLAUDIA 09 4.00 

 

Programa de Economía: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005488508 RIVERO VILORIA CAROLINA 01 4.61 

1007798439 MONTES LOPEZ CARLOS DANIEL 01 4.57 

1005581246 SALGADO PEÑA DAISY DANIELA 02 4.21 

1005660839 MANCHEGO BERRIO KEYLA ANDREA 02 4.18 

1005603763 GUEVARA FLOREZ SANDRA MARCELA 03 4.01 

1002343765 CANOLES CABALLERO EDUAR RAFAEL 04 4.18 

1005572343 SEQUEA BRAVO MAYRA ALEJANDRA 04 4.15 

1010069589 GONZALES ALVAREZ LUIS GUSTAVO 05 4.41 

1102885447 HERNANDEZ MARQUEZ LUIS FERNANDO 05 4.24 

1007528610 ARRIETA MENDOZA KELMIN HERNEY 06 4.55 

1102885960 GOMEZ MORALES DANNA TERESA 06 4.23 

 
Programa de Tecnología en Gestión Empresarial: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

92547873 ACOSTA BERTEL MIGUEL ARTURO 02 4.83 

64721363 PEÑATE QUIROZ KAREN PATRICIA 02 4.54 

1131109493 DIAZ CARVAJALINO LUIS DAVID 04 4.69 

1110529806 MARTINEZ PINTO LEIDY PAOLA 04 4.68 

1102872798 MEDINA CANCHILA YEREYDIS 05 4.65 

1102867050 GAIBAO HERNANDEZ CINDY MARCELA 05 4.62 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 021 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Pública y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 
 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Artículo 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento 
(50%) del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los 
siguientes estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas, 
Contaduría Pública y Tecnología en Gestión Empresarial, que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el 
segundo periodo académico de 2018. 

 
Programa de Administración de Empresas: 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005640844 BALDOVINO ACUÑA MARIA JOSE 01 3.99 

1005387894 ALMANZA GARCIA MARIA DEL CARMEN 01 3.83 

1005569281 CHAGUI MARTINEZ NATALIA SOFIA 02 4.46 

1005566745 RESTREPO ARRIETA LILIBETH 02 4.34 

1010089234 BERTEL LUNA LEISLY MARGARITA 03 4.43 

1005566834 CARDENAS DIAZ ISABELLA 03 4.41 

1235038590 VILLAZON ARROYO PAULA ANDREA 04 4.14 

1102867634 ROMERO ACOSTA YINIS ZEINETH 05 4.13 

1103221584 MONTERROSA ATENCIA JULIETH PAOLA 05 4.09 

1102883336 OYOLA BUELVAS LUIS 06 3.97 

1102886484 HERNANDEZ SANCHEZ DEYNER 06 3.97 

1103117152 LOPEZ VERGARA OSCAR JOSE 07 4.47 

1066188097 MONTIEL OVIEDO ANGELA PATRICIA 07 4.37 

1102880262 TAMARA PAJARO ANDREA CAROLINA 08 4.46 

1102881126 SOTO ALMARIO JUAN SEBASTIAN 08 4.46 

1102868893 CONTRERAS STAVE ASTRID CAROLINA 09 3.94 

1100693090 OVIEDO CAMAÑO NIDIA LUZ 09 3.81 

 
Programa de Contaduría Pública: 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005605441 MORALES VILLADIEGO VALENTINA SIN ASIGNAR 01 4.17 

1005574904 CONTRERAS FUENTES KELLY JOHANA 01 4.17 

1193031300 QUINTERO GARRIDO SEBASTIAN ARTURO 02 4.12 

1005659524 SOLAR RIVERO ALEJANDRA 02 4.06 

1005575274 ARRIETA CONTRERAS GERALDINN 03 4.19 

1103221973 TORO BORJA CARMEN MILENA 03 4.14 

1005523673 SALAS MARTINEZ CRISTIAN 04 4.35 

1005439318 CANOLE MARTINEZ JHON JAIRO 04 4.16 

1102889284 RIOS BENITEZ DANIELA 05 4.14 

1003263379 PEREZ TOVAR DANIEL ENRIQUE 05 4.01 

1102888098 ASSIA PADILLA FREDY RAFAEL 06 3.85 

98051351363 GUERRERO VERGARA MOISES FERNANDO 06 3.84 

1005424766 DAVILA CRUZ ANGELICA MELISSA 07 4.03 

1102882694 MERCADO CONTRERAS JUNIOR 07 3.98 

1005567905 LLORENTE LIDUEÑA JUAN CARLOS 08 4.45 

1102879343 FUENTES MONTERROZA ANYI PAOLA 08 4.45 

1005676952 CALDERA DIAZ MARINELA 09 3.95 

1066187152 ALVAREZ DIAZ ADRIANA LUCIA 09 3.95 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 021 DE  2019 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Pública y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 
 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Programa de Economía: 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005626631 OVIEDO DIAZ CRISTINA ISABEL 1 4.56 

1005566424 LOPEZ CRUZ MARIA ESPERANZA 1 4.52 

1103220506 MEZA ASSIA LESBAWEXY 2 4.18 

1192897720 ARROYO OROZCO NALLELYS JHASSAY 2 4.12 

1193423757 BUSTAMANTE ARRIETA LUISA FERNANDA 3 3.94 

1102849247 CONTRERAS LORDUY MARILYN DE JESUS 3 3.91 

1102888487 PINEDA PEREZ JOHANNA PATRICIA 4 4.14 

1005660280 MONTES SANTOS ALEXANDER 4 4.04 

1102887044 ZABALA CONTRERAS DIEGO LEONIDAS 5 4.21 

1007660205 VASQUEZ BARRERA SEBASTIAN ANDRES 5 4.08 

1193270302 CASSIANI PEREZ MADELEINE 6 4.23 

1102885746 OROZCO SUAREZ ANDRES FELIPE 6 4.21 

1103220624 SALCEDO PEREZ YAIR JOSE 7 3.94 

1102868005 PREN SIERRA LILIBETH VANESSA 7 3.84 

 
 
Programa de Tecnología en Gestión Empresarial: 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005457696 BRAVO DIAZ DORIS ADRIANA 02 4.5 

3838848 WILCHES OYOLA JAIDER DAVID 02 4.34 

1103106552 BUELVAS BENITEZ JOICE DAMID 04 4.65 

1017220640 GARCIA CANO DIANA MARCELA 04 4.58 

92559560 MARTINEZ CALDERA ESTEBAN JOHANZO 05 4.58 

64703543 PACHECO CHICA KAREN PATRICIA 05 4.57 

 
Articulo 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día tres (03)  del mes de mayo de 2019. 
 
 
 
 

PEDRO HERRERA GUTIERREZ    SANTANDER DE LA OSSA GUERRA  
Presidente       Secretaria 
FIRMA:ORIGINAL FIRMADO                                      FIRMA:ORIGINAL FIRMADO 
 

 
 
 

Proyectó: Inés Arrieta 
Revisó Santander de la Ossa 

 


